
UCHWAŁA NR LXVIII/499/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze 
Gminy Kcynia na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333 ze zm.) w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2023 roku (M.P. z 2023 r., poz. 1129), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. 
średnią cenę skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 
2024 wynoszącą 89,63 zł za 1 dt, obniża się do kwoty 79,04 zł, która stanowi podstawę obliczania podatku 
rolnego na obszarze Gminy Kcynia na 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Jan Kurant 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXVIII/499/2023   Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 30 listopada 2023 r.  w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na 
obszarze Gminy Kcynia w 2024 r. 
 
 Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, Rada Miejska 
jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa podatku rolnego na 
obszarze Gminy. Podstawą naliczenia podatku rolnego na rok 2024 jest średnia cena skupu żyta za 
okres jedenastu kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024,  która 
wyniosła 89,63 zł za 1 dt. Cena żyta została ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1129). 
 Na rok 2024 zaproponowano obniżenie ceny żyta z kwoty 89,63 zł do kwoty 79,04 zł za 1 
dt. W stosunku do stawki ogłoszonej przez GUS stawka przyjęta w niniejszej uchwale została 
obniżona o 11,82  %. 

Przyjęta w uchwale cena skupu żyta, stanowiąca podstawę obliczenia podatku rolnego na 
2024 rok, jest wyższa od ceny obowiązującej w 2023 roku o 15 %. 
 Projekt uchwały nr LXVIII/499/2023 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 30 listopada 2023 r. w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla potrzeb obliczania podatku rolnego na obszarze 
Gminy Kcynia w 2024 r. został zaopiniowany negatywnie przez Kujawsko-Pomorską Izbę 
Rolniczą w Przysieku. 
 
 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kcyni 

  

Jan Kurant 

 


	UCHWAŁA NR LXVIII/499/2023 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


